[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2214/2018

Ementa: Serviço de transporte de alunos à Instituição APAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

			Considerando os serviços de transporte especial dos alunos até a Instituição APAE – Valinhos.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

	Qual foi a empresa vencedora da licitação para a realização dos serviços de transportes de estudantes com necessidades especiais? Enviar cópia do edital de licitação e do contrato firmado.

	Quantos carros adaptados para o transporte especial a Secretaria competente possui?

	Qual a quantidade de motoristas e monitores para fazer o transporte e acompanhamento destes alunos especiais?

	Quantos alunos com necessidade e acompanhamento especial são atendidos?

	De que forma é realizada a fiscalização deste transporte?

	Qual a data da última vistoria? Houve alguma irregularidade apontada, se sim, qual?

	De que forma é realizada a capacitação dos profissionais que irão atuar no transporte das crianças com necessidades especiais?

	Enviar a esta Casa de Leis, relação dos profissionais contendo especificação de funções, formação profissional, cursos de capacitação e treinamento a que tenham sido submetidos.

Justificativa:

Em razão do exposto, este Edil solicita as seguintes informações a pedido de munícipes que questionam acerca do assunto.

Valinhos, 12 de novembro de 2018.

Henrique Conti
Vereador – PV